## บทที่ 1

# ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการออกแบบสารสนเทศ

เมื่อโลกก้าวเข้าสู่ศตวรรษที่ 21 ซึ่งนับเนื่องตั้งแต่ปี ค.ศ. 2001 (พ.ศ. 2544) เป็นต้นมา มีการปรับเปลี่ยนกระบวนการทัศน์หลายประการเกี่ยวกับการพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 ประกอบด้วย ทักษะการเรียนรู้ ทักษะนวัตกรรม ทักษะสารสนเทศที่รวมถึงสื่อสารสนเทศและเทคโนโลยีสารสนเทศ ทักษะชีวิต และทักษะอาชีพ จากทักษะต่างๆ ที่กล่าวมา จะเห็นได้ว่า “ทักษะสารสนเทศ” และ “ทักษะนวัตกรรม”